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Synpunkter på promemorian Pausad uppräkning av skiktgränsen för 
statlig inkomstskatt för beskattningsåret 2024, Dnr Fi2023/02401 

Pensionärernas riksorganisation, PRO, har av Finansdepartementet beretts möjlighet att lämna 
synpunkter på remitterade förslag i promemorian Pausad uppräkning av skiktgränsen för statlig 
inkomstskatt för beskattningsåret 2024. 

PRO tackar för möjligheten att besvara remissen. Promemorians förslag föranleder följande 
synpunkter från oss.  

Sammanfattning och generella synpunkter 
PRO ser allvarligt på den ekonomiska situationen, som inte minst drabbar pensionärer på ett mycket 
negativt sätt. Den höga inflationen gröper ur pensionernas köpkraft och vi ser med oro på rapporter 
om risken för neddragningar i välfärden till följd av sämre ekonomi i kommuner och regioner. Mot 
den bakgrunden framstår regeringens förslag att inte höja skiktgränsen för statlig inkomstskatt för 
nästkommande år som väl avvägt.  

PRO vill framhålla vikten av att staten skjuter till nödvändiga medel för att undvika en välfärdskris i 
kommuner och regioner. Det i promemorian framställda förslaget om utebliven höjning av 
skiktgränsen för statlig skatt stärker den offentliga sektorns finanser, vilket kan bidra till en förstärkt 
finansiering av välfärden.  

Den ekonomiska ojämlikheten har ökat kraftigt i Sverige de senaste decennierna. Förändringar i 
skattesystemet har medfört lättnader för förmögna och höginkomsttagare. Det aktuella förslaget 
innebär att fler personer med höga inkomster blir skyldiga att betala statlig inkomstskatt, vilket är 
ändamålsenligt ur ett fördelningspolitiskt perspektiv. Det är eftersträvansvärt att principen om skatt 
efter bärkraft får ett starkare genomslag i skattesystemet.  

PRO vill se ett samhälle där de ekonomiska skillnaderna minskar och där kvinnor och män är 
jämställda. Ett skattesystem där höginkomsttagare bidrar med en större andel av sin inkomst till det 
allmänna genom beskattning ligger i linje med denna grundläggande värdering. Skattesystemet 
tenderar att bli mer jämställt genom att fler höginkomsttagare får höjd skatt, då männen är 
överrepresenterade i gruppen höginkomsttagare.   
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PRO:s principiella uppfattning är att pension är uppskjuten lön och ska beskattas som sådan. Lön och 
pension bör beskattas på samma sätt. Konstruktionen med ett ordinarie jobbskatteavdrag 
kompletterat med åldersbundna jobbskatte- och grundavdrag har skapat ett oöverskådligt och för 
många orättvist skattesystem. Vi menar också att det är fel att personer som får sjuk- och aktivitets-
ersättning och andra ersättningar från trygghetssystemen inte omfattas av jobbskatteavdrag. Det är 
angeläget att återgå till en ordning där inkomst som huvudregel beskattas lika, oavsett inkomstslag 
och den skattskyldiges ålder. 

Synpunkter på förslaget pausad uppräkning av skiktgränsen för statlig inkomstskatt för 
beskattningsåret 2024 
Vi tillstyrker förslaget att inte räkna upp skiktgränsen för uttag av statlig inkomstskatt på 
beskattningsbara förvärvsinkomster för beskattningsåret 2024. 

De redovisade fördelningseffekterna och effekterna för den ekonomiska jämställdheten visar att 
förslaget bidrar till ett mer rättvist skatteuttag.  

Även om förslaget rör skiktgränsen för statlig inkomstskatt och därför inte berör skatteintäkterna för 
kommuner eller regioner, vill PRO erinra om att den prognosticerade offentligfinansiella effekten av 
förslaget om 12,31 miljarder kronor för 2024 utgör ett utrymme för att stärka kommuners och 
regioners ekonomi. Detta kan förslagsvis åstadkommas genom att staten skjuter till detta belopp till 
kommuner och regioner genom en förstärkning av det generella statsbidraget.  

Äldre skattskyldiga får betala statlig inkomstskatt vid en högre fastställd förvärvsinkomst än yngre, 
enligt förslaget. Personer som har fyllt 66 år den 1 januari 2024 berörs av detta. Denna effekt uppstår 
till följd av det förhöjda grundavdraget. PRO vill understryka att denna effekt är rimlig så länge 
jobbskatteavdrag tillämpas, då det förhöjda grundavdraget är avsett att kompensera pensionärer för 
det jobbskatteavdrag som innebär sänkt skatt på arbetsinkomster (men inte på inkomst från 
pension).   
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